
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERE

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

Procedimento penale n.7506/2008 a carico di F.F. Nomina del
fl-1^^^quale consulente tecnico di parte.

SETTORE
Bilancio 2013

Autorizzazione:

Reg.to al n
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Lì,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del Settore
Economico Finanziano
(Dott.G.RocceUa)

SETTORE
II Responsabile dell'istruttoria

SETTORE
II Responsabile del/recedimento

II Dirigente Responsabile
Servizio Legale

Seduta del giorno
19 GIÙ. 20J3

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza
S.Maria di Gesù, Catania,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n.16 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dr.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
Dr.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno_

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 228 del 9.02.2011, è stato conferito l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Attilio Floresta, al fine di costituirsi ai sensi dell'art.
84 e.p.p., a seguito dell'avvenuta notifica dell'atto di citazione del responsabile civile ex art. 83
e.p.p., notificata in data 07.02.2011 ad istanza delle parti civili costituite, Sig.ri Romeo Vincenza e
Faro Salvatore, in proprio e quali esercenti la patria potestà sul minore Faro Giuseppe, nel
procedimento penale n.7506/2008 R.G.N.R. -2747/2010 R.G. istaurato nei confronti della Sig.ra
Fuccio Francesca, ostetrica in servizio presso l'U.O. di Ginecologia del P.O. Garibaldi - Nesima,
imputata in ordine al reato previsto e punito dagli art. 590 2° c.c.p. in relazione all'art. 583 n. 2
c.p.;
Vista la nota prot.n. 9003 del 18.06.2013, con la quale l'Avv. Floresta, in riscontro alla nota fax
n.8497/2013, rappresenta, tra l'altro, l'opportunità che venga disposta la nomina di un consulente
tecnico medico legale per l'udienza del 24.06.2013 nella quale il Giudice provvedere a nominare il
perito e a formulare i relativi quesiti peritali;
Ritenuto opportuno, pertanto, nominare un consulente tecnico di parte, medico legale, nella
persona del dott. .̂ .̂ ..̂ :.S..€f.f.§....̂ ..̂ .̂ ^ .̂.(?r:.̂ Sffmché sia d'ausilio al citato legale
incaricato della difesa in seno al giudizio penale di che trattasi;

Ritenuto, altresì, che si provvedere, a conclusione delle attività peritali, alla corresponsione, a
favore del consulente sopraindicato, della somma di € 300,00 omniacomprensiva, a titolo di
rimborso forfetario delle spese;

Ravvisata l'urgenza di provvedere, atteso che è possibile indicare il CIP per l'udienza del
24.06.2013;

Su proposta del Direttore Amministrativo che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta
la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale,
D E L I B E R A

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Nominare un consulente tecnico di parte, medico legale, nella persona del dott.
^..&tL^....&..^..<~^^.^.Ì~.^..'^..l affinchè sia d'ausilio al legale incaricato della difesa in seno
al giudizio penale n. 7506/2008 proposto dai Sig. Romeo Vincenza e Faro Salvatore, in proprio e
quali esercenti la patria potestà sul minore Faro Giuseppe, innanzi alla Tribunale di Catania II Sez.
Penale Giudice Monocratico.

Provvedere, altresì, a conclusione delle attività peritali, alla corresponsione, a favore del
consulente sopraindicato, della somma di € 300,00 omniacomprensiva, a titolo di rimborso
forfetario delle spese.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che è possibile indicare il CIP
per l'udienza del 24.06.2013.

IL DIRETT(^^ANJTARJjQ IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(D.ssa Msmfttlaiemìa) (D.ssa Rqf^/a D'Ippolito)

IL COMMISSARIp'STRAORDINARIO
(Dott. Arfgelo/p'eHicanò)

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetafia Bonanno)


